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Brak odpowiednich regulacji prawnych, zapewniają-
cych fizjoterapeutom określone zasady pracy, upraw-
nienia czy obowiązki, obniżający się z roku na rok 

poziom kształcenia i edukacji młodych fizjoterapeutów, to 
tylko kilka powodów, dla których grupa aktywnych fizjo-
terapeutów zdecydowała się powołać stowarzyszenie Fi-
zjoterapia Polska. Organizacja zawiązała się we wrześniu 
2009 roku i od tamtego czasu aktywnie działa na rzecz 
zmian dla zawodu fizjoterapeuty w Polsce. Obecnie sto-
warzyszenie posiada 11 oddziałów, jednak założeniem 
władz jest, by w każdym województwie znajdował się od-
dział terenowy. Mamy nadzieję, że nastąpi to już 
niedługo - przekonuje Zarząd Główny Sto-
warzyszenia Fizjoterapia Polska. Członko-
stwo w stowarzyszeniu Fizjoterapia Polska 
ma dwojaki charakter, w szeregi organiza-
cji mogą przystąpić zarówno zawodowi fi-
zjoterapeuci, po przesłaniu dyplomu za-
wodowego, którzy otrzymują status człon-
ka zwyczajnego, jak również studenci fizjo-
terapii,  ze statusem członka oczekującego.
Chcąc zwrócić uwagę na palące problemy, 
z którymi dziś muszą zmierzać się fizjote-
rapeuci w Polsce, stowarzyszenie podejmu-
je szereg aktywności, począwszy od organiza-
cji konferencji, warsztatów, obchodów światowych dni fi-
zjoterapii, przez spotkania z pacjentami czy akcje prote-
stacyjne oraz manifesty, podczas których nagłaśnia po-
stulaty dotyczące poprawy statusu zawodu fizjoterapeuty 
w Polsce. Stowarzyszenie, w ramach swojej działalności, 
uruchomiło niedawno wykaz certyfikowanych placówek 
fizjoterapeutycznych „Dobra Praktyka Fizjoterapeutycz-
na” (www.dobrapraktykafizjo.pl). Wykaz ten jest sukce-
sywnie poszerzany, jednak aby na nim się znaleźć, nale-
ży spełnić określone kryteria. Szczegółowe zasady uzy-
skania certyfikatu znajdują się na stronie stowarzyszenia 
www.fizjoterapeuci.org.
Organizacja pytana o wskazanie kilku najbardziej palących 
problemów, z jakimi obecnie borykają się polscy fizjotera-
peuci, na pierwszym miejscu wymienia brak ustawy o za-
wodzie fizjoterapeuty, który niesie za sobą szereg konse-
kwencji wpływających na codzienne wykonywanie zawo-
du. Są to m.in. konsekwencje ekonomiczne, takie jak: ni-
skie płace, często na poziomie poniżej płacy minimalnej, 
bezrobocie wynikające ze zbyt dużej liczby szkół kształcą-
cych fizjoterapeutów, emigracja najzdolniejszych młodych 
fizjoterapeutów za granicę, czy częste „zatrudnianie” mło-
dych fizjoterapeutów w ramach wielomiesięcznych, bez-

płatnych staży w szpitalach. Innym problemem jest znacz-
nie ograniczona samodzielność w podejmowaniu decyzji 
związanych z planowaniem i prowadzeniem terapii. Nie-
jednokrotnie, pomimo kilkuletniego wykształcenia w za-
wodzie (3 lata studia licencjackie, następnie 2 letnie stu-
dia magisterskie oraz kształcenie podyplomowe), praca fi-
zjoterapeuty sprowadza się jedynie do wykonywania zle-
ceń lekarskich, nie zawsze zgodnych z dynamicznie roz-
wijająca się wiedzą w dziedzinie fizjoterapii. Organiza-
cja nie godząc się na obecne warunki i zasady pracy fi-
zjoterapeutów, postuluje wprowadzenie w życie ustawy 

regulującej wspomniane kwestie. Dążymy do uzyska-
nia pozwolenia na wykonywanie zawodu zgodnie 

z wytycznymi Światowej Konfederacji Fizjo-
terapii (WCPT) oraz odpowiedzialności za-
wodowej - przekonuje Zarząd Główny 
stowarzyszenia. Oczekujemy również nie-
zależności w planowaniu, wykonywaniu 

i dokumentacji terapii przy pełnym poszano-
waniu współpracy z lekarzami i innymi me-

dycznymi grupami zawodowymi - dodaje. 
Działalność stowarzyszenia przynosi już 

pierwsze efekty. Jednym z największych, 
dotychczasowych sukcesów organizacji jest 

zmiana stosunku opinii publicznej do zawo-
du fizjoterapeuty. Jest to niewątpliwie efekt ubiegłorocz-
nej kampanii stowarzyszenia oraz konferencji prasowej 
w PAP. Akcje podejmowane przez Stowarzyszenie Fizjote-
rapia Polska uświadomiły wielu ludziom w Polsce jak wie-
le zagrożeń dla obywateli wynika z braku ustawy o zawo-
dzie fizjoterapeuty - argumentuje Zarząd Główny. Dzięki 
naszym aktywnościom zawód fizjoterapeuty jest teraz lepiej 
rozpoznawany. Rośnie również zainteresowanie mediów 
działaniami podejmowanymi przez naszą grupę zawodo-
wą. Jesteśmy proszeni o wypowiedzi na tematy z dziedzi-
ny medycyny i profilaktyki oraz opiniowanie różnych projek-
tów, pism itp. - dodaje. Ponadto jesteśmy wspierani przez 
stowarzyszenia pacjentów, które niejednokrotnie zwracają 
się do fizjoterapeutów z prośbą o pomoc i wypracowywanie 
standardów postepowania leczniczego, zgodnych z trenda-
mi obowiązującymi na świecie. Obecnie, naszym najwięk-
szym celem, jest doprowadzenia do wejścia w życie usta-
wy o zawodzie fizjoterapeuty. Projekt Ustawy wraz z roz-
bieżnościami został złożony, przez nasze Stowarzyszenie 
Fizjoterapia Polska oraz Polskie Towarzystwo Fizjotera-
pii, do Ministerstwa Zdrowia w marcu 2013 roku. Nieste-
ty, od wielu miesięcy ustawa jest blokowana i nic się z nią 
nie dzieje. 
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